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Cząsteczki węglanu wapnia w skali nano
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Właściwości nano i mikro cząsteczki węglanu
wapnia są bardzo korzystne zwłaszcza zastosowane w przemyśle. Np.: duża porowatość,
wysoki stosunek pola powierzchni do objętości, nietoksyczność i biokompatybilność wobec
płynów ustrojowych.

Dzięki tym informacjach o cząsteczkach węglanu wapnia nastąpił wzrost badań nad łatwym
sposobem syntezy nano i mikro-cząsteczek węglanu wapnia oraz cząsteczek  polimorficznych,
o określonych rozmiarach i morfologii. Większość z syntez jest oparta na metodach biomimetycznych
albo na wydzielaniu się pęcherzyków dwutlenku węgla. Wiele artykułów przeglądowych opisuję te
metody i wpływ parametrów doświadczalnych, takich jak rodzaje dodatków, stężenie, pH,
temperatura, stosunek wapnia i tlenku węgla, proporcje rozpuszczalnika, tryb i czas mieszania na
właściwości produkowanych cząsteczek.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
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formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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